Nos consules et senatus confoederatarum hansae Teuto- 
nicae civitatum declaramus et fatemur pro nobis et successoribus 
nostris, cum sit, quod ex parte heredum Joannis Bödecker in 
civitate Antverpiae arrestum factum sit super domo magna han- 
seatica. ibidem sita, nec non super pretio parve domus han- 
seaticae, in eadem civitate etiam sitae dominoque Emberto Tho- 
lincx venditae, pro quibusdam veteribus praetensionibus, quas 
contra societatem hanseaticam Antverpiae habere intendunt; 
quodque secundum leges et consuetudines dictae civitatis Ant
verpiae omnia arresta mediante cautione sufficienti solvi et 
relaxari solent: hinc loco cautionis praedictis praetensionibus 
supradictorum heredum quondam Joannis Bödecker eisdem he- 
redibus aliisque omnibus, quorum interest seu interesse poterit, 
ad dicti arresti relaxationem obtinendam obligavimus, prout 
tenore praesentium obligamus, dictam magnam domum hansea- 

8* 
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ticam, sitam in urbe nova dictae civitatis Antverpiensis cum 
fundo et omnibus appendentiis et pertinentiis ejus dem* dantes 
et concedentes plenam absolutam potestatem et mandatum spe- 
ciale et irrevocabile Guilielmo et Jacobo le Rousseau, patri et 
filio, notariis publicis Antverpiae residentibus, et utrique eorum 
insolidum, ad vice et nomine nostro coram amplissimo ma- 
gistratu supradicto praesentem cautionem et obligationem dictae 
magnae domus hanseaticae cum fundo et pertinentiis reno- 
vandum aliaque omnia agendum, quae ad validitatem et rea- 
lisationem cautionis et obligationis necessaria fuerint et oppor- 
tuna; promittentes etiam, nos rata, grata et firma habituros 
omnia et singula, quae predicti nostri procuratores et manda- 
tarii et eorum quilibet in praemissis et circa praemissa aget et 
faciet. In quorum fidem literis hisce sigillum imperialis Lu- 
becae, quo in collegii nostri negotiis uti consuevimus, jussimus 
apponi. Datum Lubecae, cal. Maji anno 1635.

Aber auch damit waren die Schwierigkeiten noch nicht über
wunden. Der Anwalt der Bodecker’schen Erben hatte einen Eid 
geleistet, dass er die n,ooo Gulden von Tholinck selbst in Em
pfang nehmen wolle, und weigerte sich daher, die Caution an
zunehmen. Es musste daher ein neues Verfahren eingeleitet werden, 
um zu beweisen, dass ein solcher Eid unbehörig sei. Dies geschah 
dadurch, dass eine Menge von Advocaten, Notaren und Procu- 
ratoren ihre gutachtliche Meinung in dieser Hinsicht abgaben. 
Endlich brachte es denn Mittendorf dahin, aber erst im Januar 
1638, dass die genannten Erben für schuldig erkannt wurden, sich 
mit der angebotenen Caution zu begnügen, und nun endlich zahlte 
Tholinck die 11,000 Gulden aus. Davon kamen aber, nach Ab
zug der Processkosten und nach Abzug einer schon längst darauf 
.angewiesenen Summe, die inzwischen wegen unterbliebener Zah
lung durch die aufgelaufenen Zinsen auch erheblich gewachsen 
war, nur 3632 Gulden in die hanseatische Casse in Lübeck.
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Am Marien-Magdalenentage des Jahres 1227 ward die Schlacht 
von Bornhöved geschlagen und Waldemar der Sieger war der Be
siegte. Die Dänenherrschaft über die nordalbingischen Lande, die 
fast ein Menschenalter gedauert hatte, war gebrochen.